MeTagpaon orq EAANVIKG
IAPYTIKH NPA=H
&
KATAZITATIKO THZ E MIMNOPIKH: ETAIPEIAZ AABANIKOY AIKAIOY
STR POWER AL E.N.E
KE®AAAIO 1
IAPYZH, EI'ISZNYMIA, APAZTHPIOTHTA, AIAPKEIA, EAPA.
APOPO 1

H nuepopnvia oloTaonc, ENwvupia, Siakpitog TiTAog kai o) 1I5puTiKoi €TaipOI.

Znuepa, OTIc: 22/03/2022, o Hovadikoc 10puUTAC HETOXOC, 1dpUel g EUNOPIKN gTaipeia
Nepiopiopévne EUBuVNG pe Ovouaoia «STR POWER AL LTD>,

AlOKplTrK(')q TiTAog ™G ETaipeiac siva; STR POWER AL LTD.

IdpuTtiko HEAOC Kkal Hovadikoc HéToxoc NG ETaipeiag, eiva N avevupn eraipeia EAANVIKoU
dikaiou pe TNV gnwvupia «XTPIKO3 TEXNIKH ANQNYMH ETAIPEIA»

APOPO 2

Zkonog - Eunopikn Gpamnplérnru

H Etaipeia 6a qoke; TIG aKOAOUBEC ﬁpacrrr]préTr]Tsc,:

1. Napoyxn unnpeaiwy EyKaTaoTaong NAEKTPOAOYIKOU g&onAiguol.
2. Napoyn UNNpPeadiwv nAekTpikgyv KaAwdiwoswy ka €EAPTNUATWY.

3. Mapoxn unnpeoiwyv ge TEXVIKNC, OIKOBOIKAC Kay n)\t—:xrpounxavo)\oymr']c PUOEWC
£pya.

Kdraokeueg, Sopika ka) 016nNpodpopika €pya kai Yla eykataoTdoeic KTIpiwv
(Bépuavor}, KAlpaTiopo K.An.) kai N KaTaokeurn dAwv Ty napandavw.

8. Mapoyr unnpeaiwy METadoonc kaj Kivnong NAEKTPIKOU peUpaToc oe Oiﬁr]poépouma’q
Ypappeg.

APOPO 3
Aiapkeia

H Etaipeia éxe adpiaTn diapkeia.



APOPO 4
‘Edpa

A) H &dpa e Etaipeiag 6a Bpiokeral otn diebBuvon: 0d0¢ Kavajes, No. 4., 6" floor, Ap.
32, Z. Code 1001, Tirana Albania,

KE®AAAIO 11
KE®AAAIO - METOXE:
APOPO 5
KegpaAaio

To apxiko kepaiaio NG ETaipeiag STR POWER AL E.N.E eivar 122,830 (ekatd eikoo duo
XIMadeg oxTakodoia TPIGvTa) AABavikd Aek Kai diaipeitar oe 1 (Wia) povadikn METOXT).

H adia g piac Hovadikng peToxnc eiva 122.830 (ekatod eikoo duo xiIAiadec OXTaKOOIa
TPIAvTa ) aABavikd Aek.

H oupperoxn oro Ke@aiaio Tng Eraipeiag: © Hovadikdg I8puTikoe HETOXOC ZTPIKOS
TEXNIKH A.E., katéxel Tnv Hia (1) Hovadikn petoxn OuvoAikng agiac 122.830 (ekaTov eikoo
dUo xiIAiadec 0XTakooIa TPIGVTa) aABavika ek, o1 onoia EKNpoownei To 100% NG agiac Tou
KepaAaiou tng Etaipeiac.

APOPO 6
AuEnon kai Heimon KepaAaiou
n onoia ouvs’:pxlsml Yia auto To Abdyo kai anogaciler kata Ta npoBAendpeva Tou apBpou 10
TO KaTaoTaTikou.
APOPO 7
MzraBiBaon HETOX®WV
Or peToxég Tne ETAIPEIag pnopei va HeTaBiBaoTolv and To HOVadIKO péToxo e:
1) nwAnon,
2) dwped,
KE®AAAIO III
‘Opyava tng Eraipeiac
APOPO 8

H Fevikn ZuvéAeuon

MOU ~apopd aMAayéc Tou KATaoratikou kard Tuno ONwG npoBAéneral and To .
9901/14.04.2008 «Mepi epndpwv kay EUNOPIKWV ETAIPIGYS



H levikn ZUuVEAeuon Twyv ETAipwv €ivar o appodiog popiac ANYNnG anopaocewy ™G Etaipeiac
YO Ta napakaTw:

1)  Tov kKaBopioud Twv EHNOPIKWYV NOAITIKGDV ETaipeiac,

2)  enevdloeic kaBe €idoug kar agjac,

3) KATaoraTikég aAAayec,

4) 7O d1opiopo kaj TNV anoAuon Tou diaxeipiorr,

5) 70 dIopIoud Kai TNV anoAuon Twv EKKaBapioTav Kkai Tov eEouoiodotnuévwy AoyioTwy,

6)  Tov kaBopiouo apoiBrc diaxeipiorn, eKkaBapioTav kai £50U01080TNPEVWY AoyioTwy,

7) v napakoAouBnaon EQPAPUOYNC Twv EMNOPIKWV NOAITIKGV and Tov diaxeipioTn,
oupnepiAauBavopgvnc NG NpogToINaciag Twv eThoILY OIKOVOUIKWY avagopwy, Twyv
I00AOYIOUMOV KA1 Ty EKBECEWV TwV EUMOPIKWV EMBOCEWY TNG €TaIpeiac,

8) mv EYKPION Twv ETNOILV OIKOVOUIKGV avaeopwyv, I00A0YIONMY Kal Twy EKBECEWV TWV
EUNOPIKWV EMOOTEWY TNG €Taipeiac,

9)  Tnv av&non kai MEiwon KEpaAaiou,

10) v EKNpoownnon Tng ETAIPEiac evoniwy dikaoTnpiwv kai TNV Eyepon aywydv n
aMov  diadikaoigy Karta Tou diaxeipiot A TV EAEYKTOV, yig napafaon Twv
kabnkovTwv Touc nou anoppéouv and To vopo n To Karaorartiko,

11) v avadiopydvwon kai ™ d1dAuon Tnc ETaipeiac,

12) v EYKpION E0WTEPIKOU Kavoviauou leviknc 2ZUveAeuonc,

13)  Tnv ékdoon daveiou,

14) T diavoun Twv ETNOIWV KEPSMDY,

15)  via oAec TIG Npageig yia Tic OMoieg €xouv TeOg MEPIOPIOUOI  aTO diaxeipioTr) TG
ETaipeiag

O Movadikéc Métoxoc eivai uneuBuvog évavr TNG €Taipeiag kar Tpitwv Yia napaBaon
KATaoTaTikou kai vopou.

H levikn ZuvéAguaon, kaTda Kavova, kaAeitar ano To Hovadiko pEToxo kai/f ano To dlaxeipiorn
TNC €Taipeiag kar katd kavova OUVEPXETAl OThV €dpa Tnc. H ouykAnon Tne levikncg
Zuveleuong InTeital HE NpookAnon YpanTwc n dig NAEKTPOVIK®OV Peowy (email) kai Ba npéng
va nepiAauBaver Tov TOMo, TNV NHEPouNvia, Tnv wpa TNG ouvedpiaong kabmc kay TNV
nuepnoia diatagn. H Fevikn Zuvéleuon HMopei va ouvépxetal oe onoladnnoTe aAio HEpOC,
TOOO evTdC oo Ka) EKTOC TOu €daQoug NG AABaviag, To onoio 8a NPenel va eivar elkoAa
npooBaciyo ané Touc OUUUETEXOVTEG, ONWC oTnV £8pa Tou povadikol HETOXOU.

O diaxeipioTnc TNG €Taipeiag dev pnopei va EKNPOOWNEi pe ggouaioddtnon To HETOXO OTN
Fevikn Zuvéheuan,

APOPO 10
AppodioTnreg oTnV Aqyn anoaocswv

H levikn Zuveheuon Tng Etaipeiac anapmi{épevn and To Hovadikd péroxo, eival To Hovadikod
appodio dpyavo AYng anogpdoswy TNG ETaipeiag. H diadikaaia ™G AfWng anopacewy,
oUVTaENC Twv NPAKTIKWV KARN., npooapuolerar otnv 1I310TNTa TNC 0pYAvwong Tng ETAIPEIag wg
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<<quipsia NEPIOPIoHEVNG  €uBlVNC Movadikol Metoxou». O anogacei; Tnc Feviknc
2uveAeuong Tne ETaipeiag AauBavovran EYKUPWG HOVO g Thv EYKPION TOUC anod To Movadikd
MéToyo.

APOPO 11
AlaxeipioTig - Alopiopog
H Tevikn Zuvéeuon dlopilel Tov diaxeipioTh TNC ETaIpeiac.

H didpkeia Tng Bnreiac Tou diaxeipiorn eivar 31, 12 .2098 apxXNG yevopgvng and tnv
NUEpPoUNnvia Karaxwpnong tng ETAIpeiag karta Tnv loxUouoa vopoBeoia oro EBvikd Kévrpo
Emixeiphoswy (E.K.E). H enTeia Tou diaxeipiotr) NG ETAIpEiaq pnopei va enekTaBei yia
NEPAITEPW XPOVIKD diaornua, pe anogaocn Tne levikng Zuvédeuonc Tne ETaipeiac,

Npwrog SiaxeipioTic TNG eTaipeiag Ba sivar: O k. ZTpikog NikoAaog Tou Navayiwrn,
‘EAANvag unnkoog, KAToIKOG YunTTou ATTIKAG, 086¢ Kaooionng, ap. 10, KAToxo Tou un' apil.
AK 608106 A.A.T., kai apiBuo diaBarnpiou AP 1741857 nou €xel ekdoBei ano TIG EAANVIKEG
apxeg oTig 19/07/2018 ka Anyel aTig 18/07/2023.

Name/sumame/Sr‘gnature of administrator

(ovoparendvupoe & uno Ypapn tou draxeipioTr)

27RO m\conmos

APOPO 12
‘EknTwon - Mapaitnon Tou AlaxsipioTn

H Tevikn Zuvéreuon HMopei va anoAliosr Tov dlaxeipioThy avd ndaoa oTiyun. O aywyég yia
anaitnoelG OXeTIKA e ™V apoiBn Tou dlaxeipiorr), Baoer OUPBATIKOV OXEoEWV e TNV
ETalpeia, aokoUvTal oUNPWVA WE TIC I0XUOUOEG diarakeic Tou v. 9901/14.04.2008 «[epi
EUNOPWV KAl EUNOPIKMV ETAIPIOV>» TPOMONOINUEVO KAl Tou K. MoA. Aikovopiac.

O diaxeipioThc ekninTel TNG BnTeiag Tou pe napaitnon. O dlaxeipioTng unopei va dnAwoer Tnv
napaitnon ano Ta KaBnkovtd Tou yia EUVONTOUG Adyouc, eidonoiwvrag NPONYOUUEVWC Kal
EVTOG eUAoyou XPOvou, TN Tevikn Zuvéleuon ) Tov Movadikd MeToxo, via va kataoTei
duvarn n opaAn OUVEXION TNC dpaoTtnpidTnTag TN ETAIpEiag anod Tov Movadikod METOXO0 ) Kal
ano To véo dlaxeipioTr) nou Ba OPIOTEI, Pe e€aipeon Twv NEPINTWOEWV nou, ol dnAwpévor ek
TOUTOU AOYoOI apeanc napaitnong ekTipdvTal anoAutwg dikaloAoynpévor. Ma To AOyo auTtd, o
SlaxepioTic kaAei TN Tevikn Zuvéleuon «kai unoBaAAer To aitnud Tou Yla napaitnon. H
napaitnon napayei anoTteAeéouara peTa Tnv anodoxr Tng pe anogaon Tng Mevikng
ZuveAeuong.



APOPO 13
AppodioTnTeG Tou Aiaxsipiorn

O diaxeipiotic givar o VOUILOG EKNPOCWNOG TNC ETAIpEiaq kal oTic apuodIoTNTEG Kal e€ouaiec
TOU EPNINTOUV anokAeIaTIKG Kal MEPIOPIOTIKA Ol aKOAOUBEC EVEPYEIEC:
1) n EKNpoowNnon Tne ETAIPEIAC Evavi TPITWYV,
2) n Siaxeipion Ty KaBnuepiviov unoBéoewy NG ETdIpEiag, epappdlovrac TIC
NOAITIKEC nou ano@aaifovral kai kaBopifovrar ané Fevikr) Zuvéleuon,
3) 7o avoiyua Tpanedikol/wv Aoyapiaouol/ohv TNG €Taipeiac,
4) va kivei TOUG Tpanedikolg Aoyapiaopolc Tne ETalpeiac kai OUYKEKpIUéEva va
npoBaiver oe nAnpwpéc,

5) n emkoivwvia HE dnuooIEG apyéc (evdeikTikd avagpepopgvwy EnipeAnTnpiwy,

6) n 1816TNTa ToU avrikAntou Tng ETaipeiac vyia napaAaBn eyypdpwv vyia
Aoyapiaopé Tng ETaipeiac,

7) va pepiuva yia TNV oworn Trpnon anoypagng, eyypagwv ka EQNOPIKWV
BIBAiwv Tnc ETAIPEiag,

8) n ouvtag&n kai unoypaen Tou eTrgiou I00AoyIopoU, TnC €kBeonc - avagpopac
EMBOCEWV Kal dpaotnpioTATWY ™G Etaipeiag, kar pali pe NPOTACEIG yia TN
dlavopn Twv KeEPOwvV, unoBdaAAel Ta EYYpaga autd otn Tevikn ZuvéAeuon yia
€ykpion,

9) n avagopa om Fevikr) ZuvéAeuon OXETIKA PE TnV EQapuoyn Tne EUNOPIKAC

10)n vAonoinon ano@aocswy nou AapBavovral ano TNV Fevikn Zuvéieuon.

APOPO 14
01 guBUVEG TOu Ailaxeipiorn

O diaxeipioTric euBUveTal Npoownika évavti tng ETaipeiag f/kai Tpitwy Yia napapaon vopwy
n/kar Tou Karaaorarikou, napaBaceic appodioTnTac kara N d1dpkeia Tne dioiknong Tou ornv
ETaipeia.

EmBAaBeic OUVENEIEC OUPPWVIWY, nou &ev £X0OuvV NPONYOUPEVWG eykpiBei and ™ Tevikn
ZuveAeuon, xpemvovTal oto dlaxeipiorn.

EkToG 60wv npoBAénovrar oTig diatakeig nepi kadnkovTog nioTnc, ouppwva pe Ta apBpa 14,
15, 17 kar 18 Tou vOpou  «[Mepi EUNOPWV KAl ELNOPIKGY ETAIpIOV», 0 diaxeipiotng
unoxpeouTai;

1) va aoknoe Ta Kabnkovra nou npoadiopilovTal gTo VOUO Kal TO KaTaoTaTIkd uE
KaAn niotn kai MPOG TO TUU@EPOV TNC ETaipeiag, divovrac 151aiTeEPN npoooxn
OTIG ENINTWOEIC TWV dpaornpiotiTwy NG ETaipeiag oto nepiBaAioy,

2) va aoknoe Ta KaBrnkovra Tou nou avayvwpifovral and To vopo kar To
KATaoTariko povo yia Touc OKOMouG nou avagpépovral OTIC v Aoyw diatageic,



3) va 'GEIO)\OVEI' HE uneuBuvéTnTa InTRuaTa Y!a Ta onoia npokesitar va AN®Bei pia
anogaon,

4) va anogeuyel  Tnv ouykpouon, oTo napov n HEAAOV,  npoownikhv
OUHQEPOVTWVY PE auTa TG Etaipeiag,

5) va ekTelei Ta KaBrikovTd Tou pe EnayyeApariopo kar tnv anapaitnTn npoooxr.

KGBe npdkn n napaAeiyn nou cuvdéera AOYIKG YE Touc 0TOX0UG TNG ETaipeiac, EKTOG €AV, LE
Baon tnv épeuva kai TNV G€I0AdYNON TwV OXETIKGV nAnpogopiwv, n dpaon n n adpaveia EXEI

KE®AAAIO 1V
Oikovopiké érog- IooAoyioudc- Képdn - Exka®apion - AiaAuon ETaipeiag
APOPO 15
Oikovouiké £roc

To oikovopiké éroc NG ETaipeiag apyiter tnv 1n Iavouapiou kai TeAeidvel oTig 31 AekepBpiou
Tou idIou £Touc.

To NPpWTO OIKOVOUIKA £T0G apxiler ano TNV NHEPounvia Tng eyypagnc NG ETaipeiag kar Ajye
oTIG 31 AekeuBpiou 2022 (800 xIAIGdEC eikoal duo).

APOPO 16
O AoyioTng

O diaxeipiorrc aoKWVTac Tic apuodIdTNTEC TOu KATA To apBpo 13 Tou kataoTaTikoU (onueia
6, 7, 8), ouvantei, perd TNV €YKPION TNC Fevikng Zuvéleuonc, oupBaon napoxrc UNNPEgIV
HE enayyeAuaria Tou kAadou - AoyioTr) (vouiko I QuUOIKO npoowno). O AoyioTric avaAauBavei

TIC OQEIAEG KAl NpoBeopiec nANpWHOV, TO diaxeipiotr), B) va EAEyXEl 6Aa Ta AoyioTika
Eyypaga Tng OIKOVOUIKNG Kal ENOpIKAG dpaotnpidTnTag TN Etaipeiag, y) va ouvraoos Tov
ETNOIO I00Aoyloud kal va napouoialel autév oro diaxeipiotr) npog &ykpion anoé v Fevikn
ZuveAeuon, &) va kave Tov NOAUETH Kal Touc nepiodikolg eAéyxoug, arnv NEPINTwon nou
auTo To Kabrikov Tou avaTeBei ano tn levikn ZuveéAeuon.

'OAeg o EKOETEIG TOU KoIvonoloUvTal oTov diaxeipioTn Kai OTN OUVEXEID anooTéAAovTal npog
EYKpion otn Fevikn ZuvéAeuon,.

APOPO 17
ETnoia £kBeon - IooAoyiopog

O emoi0g 100Aoyiopoc B NPENEl va unoBAnBei OTIG POPOAOYIKEG apxéC apou EYKpPIBEi and tn
Fevikr) Zuvéleuon TNG €Taipeiacg, evrog TNC 31.03 kéBe EMOUEVOU ETOUC.

APOPO 18
Képdn kai Aiavopn kepdov

Ta kepdn Tng Eraipeiag diavépovrar, HE anogaon Tnc Fevikng Zuvéleuonc ™G Eraipeiag, oro
Hovadikd Métoyo.



APOPO 19
Abon - Ekka@apion

Ma 1o Adyo autod diopiteral EVAG eKKaBapIaTAG pe TIg NPoBAenduevec appodIoTNTEC anod To
vopo. O ekkaBapioTnc eivai UNeuBuvog T600 EvavT TNG ETAIPEIAC 000 Kal Twv TpiTwv. H
apoiBn Tou kaBopilerar e anogaon g MevikAc Zuveleuonc.

APOPO 20
Nouikn Baon

H Etaipeia 6a Aerroupyei kar 6a AoKei TIG dpacTnpidTnTEC ™G oUPQWVa PE TOo napov
Karaarartiké kai Tig diatakeig Tne aABavikrig vopoBeaiac.

Ma 6,1 dev npoBAénerar oro napov Karaorartikd gpapuolovrar ol diata&eic Tou v. 9901, nu
14.4.2008 “Mepi Twv epndpwy kai EMNOPIKWV ETAIPIOV Tpononoinuévo, AoTtikoU Kadika ka
KABe aAAou e1dikol VOUOU OTnv Anupokparia Tne AABaviacg.

APOPO 21

APOGPO 22
Nopikn npoownikéTnTa

H Etaipeia anokra VOUIK) NpoownikoTnTa and TNV NUEpopNvia eyypa®nc Tnc oto EOvIkd
Kevtpo Enixeiprioewy.,

O IAPYTHZ & MONAAIKOX METOXOZX THX ETAIPEIAZ NEPIOPIZMENHS: EYOYNHZ
ZTPIKOZ TEXNIKH ANQNYMH ETAIPEIA
(Ovouarendvuuo / Yrnoypapr)
(Zppayida)

STRWOY . NAONAOS.
e
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AKT THEMELIMI
STATUT I SHOQERISE TREG!'M:E TE SE DREJTES SHQIPTARE
« STR POWER AL SH.P.K
KREU I
THEMELIMI, EMRI, EMERTIMI TREGTAR, AKTIVITETI, KOHEZGIATIA, SELIA.

NENI 1
Data e themelimit, Emri, Emértimi tregtar dhe Ortaku Themelues

Sot, mé daté: 22/03/2022, Ortakuy i Vetém Themelues, krijon njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar (SH.P.K) me emrin "STR POWER AL SH.P.K”

Emri tregtar i shoqérisé éshté “STR POWER AL SH.P.K".

Ortaku i vetém Themelues I Shoqgérisé éshta: Shoqéria aksionare tregtare e té drejtés greke
STRIKOS TEKNIKI SHOQERI ANONIME.

NENI 2
Qéllimi - Aktiviteti tregtar
Shogéria do té ushtrojé aktivitet tregtar si mé poshté:

Ofrimi i shérbimeve té instalimit te pajisjeve elektrike.
Ofrimi i shérbimeve té instalimeve elektrike dhe aksesoréve,
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ndértimore dhe hekurudhore dhe pér instalimet e ndértesave (ngrohje, kondicioner

etj.) dhe ndértimi i ta gjitha sa mé sipér.

Ekspertizé e pajisjeve elektromekanike te té gjitha llojeve.

Zbatim i kontratave t& punéve private dhe publike me objekt kryesor

furnizim/vendosje pér pajisje elektromekanike ose projekte té ngjashme né t& gjitha

llojet e ndértesave.

7. Shérbime té burimeve njerézore, ofrim personeli pér shoqéri tretare né vendet e
Komunitetit Europian si dhe ta gjitha llojet e tregtisa brenda Komunitetit, ofrimi i
shérbimeve dhe personelit né projekte teknike.

8. Ofrimi i shérbimeve t& transmetimit dhe lévizjes sé energjisé elektrike né linjat
hekurudhore,

o wu

NENI 3
Kohézgjatja

Shogéria krijohet PEr njé afat té pacaktuar kohor,



NENI4 -
Selia S G

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirané~Shqipéri, né ad_res'e"n: Rr. Kavajés, Nd.4, H 3, Kati 6,
AP. 32, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri. N

KREU 11
KAPITALI

NENI 5
Kapitali themeltar

éshté 122.830 (nj& ind e njézeté e
leké dhe ndahet né 1 (nj€) kuoté té vetme.

Vlera nominale e 1 (njé) kuotés sé vetme éshté 122.830 (njégind e njézeté e dy mijé e
tetéqgind e tridhjeté) leké.

Pjesémarrja né ka italin e shoqé
greke - STRIKOS TEKNIKI SA, Zotéron njé (1) kuoté té vetme té kapitalit themeltar té
shogérisé me vlera nominale 122.830 leké, qé pérfagéson 100% t& kapitalit te Shogérisé.

NENI 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i kapitalit

NENI 7
Tjetérsimi i kuotave

Kuota/t e kapitalit t& shoqérisé mund t& tjietérsohen nga Ortakuy i Vetém népérmjet:

1) shitblerjes;
2) dhurimit;

KREU III

Organet e shoqérisa

NENI 8

Asambleja e Pérgjithshme

T
Vetém i shoqérise. Ta gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé
regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen.



Asambleja e Pérgjithshme &shta pérgjegjése pér marrjen e ygnd_;'méi?e Pér shogériné pér
Géshtjet e méposhtme: R,

1) pércaktimin e politikave tregtare ta shoqérisé; S

2) investimet té ¢do lloji dhe vleré monetare;

3) ndryshimet e statutit;

4) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;

5) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél teé autorizuar;

6) pércaktimin e shpérblimit te administratorit si dhe t& likuiduesve dhe t& ekspertéve

7) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori, pérfshira pérgatitjen

9) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

10) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratorit;

11)riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

12)miratimin e rregullave progedurale té mbledhjeve té Asamblesé:

13)dhénien e kredive te té trete,

14)shpérndarjen e fitimeve Vjetore,

15)pér té gjitha veprimet e tjera pér té cilat eshté vendosur kufizim kompetence ndaj
administratorit te shogérisé,

Asambleja e Pérgjithshme thirret Nga ortaku i vetém dhe/ose nga administatori i shoqérisé
dhe mblidhet, si rregull, né seling e shoqérisé, Asambleja e Pérgjithshme thirret me shkrese
0se népérmjet mjeteve elektronike t& komunikimit (e-mail) dhe thirrja duhet tg pérmbajé
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes si dhe rendin e dités. Ajo mund té mblidhet
gjithashtu dhe né ¢do vend tjetér, sj brenda ashtu dhe Jjashté territorit té Shqipérisé dhe te
aksesueshém lehté Nga pjesemarrésit, si né seliné e Ortakut té Vetsm.

Administratori i shoqgérisé nuk mund té pérfagésojé me autorizim ortakun e vetém né
mbledhjen e Asamblesé s Pérgjithshme t& shoqérisé.

NENI 10
Kompetenca na vendimmarrje

Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé e pérbéra nga Ortaku i Vetém, éshte organi i vetém
vendimmarrés i saj. Progedura né marrjen e vendimeve, mbajtjen e procesverbaleve té
mbledhjeve etj., i pérshtatet natyrés sa organizimit té shoqérisé si "SHPK me ortak te
vetém”. Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme té shoqgérisé merren me vetém miratimin e
kétyre té fundit nga Ortakut i Vetém.



NENI 11
Administratori - Emérimi i tij

Asambleja e Pérgjithshme eméron administratorin e shoqérisé. ,«";!

Afati i emérimit t& administratorit éshté deri né datén 31.12.2025 dhe fillon nga data e
regjistrimit té shoqérisé né QKB sipas legjislacionit né fuqgi. Mandati i administratorit té
shogérisé mund té rinovohet pér njé afat tjetér me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori i paré i shoqérisé do té jeté: z. Strikos Nikolaos, i biri i Panagiotis,
shtetas grek, lindur né daté 12.10.1958 né& Pyrri - Greqi, mbajtés i pasaportés biometrike té
I&shuar nga autoritetet greke me Nr. AP1741857, me daté léshimi 19/07/2018 dhe daté
skadence 18/07/2023.

Name/surname/Signature of administrator

(emér/mbiemér/nénshkrim i administratorit) " ¢
v B

NENI 12
Humbja e mandatit té Administratorit - Doréheqja

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé. Padité qé lidhen
me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogéring,
ushtrohen sipas dispozitave ligjore té ligjit 9901/14.04.2008 «Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare» té ndryshuar dhe, K.Procedurés Civile,

Administratori humbet mandatin e tij me doréhegje. Administratori mund té japé
doréhegjen nga detyrat e tij, pér shkage té arsyeshme, duke béré njoftim paraprak, né njé
kohé té pérshtatshme, pér té mundésuar vazhdimésiné normale té veprimtarisé sé
shogérisé dhe vazhdimin e veprimeve nga Ortaku i Vetém dhe/ose nga administratori i ri i
caktuar, me pérjashtim té rasteve kur doréheqja e menjéhershme vlerésohet e justifikuar
pér njé arsye té réndésishme. Pér kété arsye, administratori thérret Asamblené e
Pérgjithshme dhe dorézon kérkesén e tij pér doréhegje. Doréheqgja prodhon efekte pas
pranimit té saj me vendim té Asamblesé.

NENI 13
Kompetencat e Administratorit

Administratori éshté pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé dhe né tagrat e tij pérmbahen
veganérisht dhe né ményré ekspilcide veprimet e poshtécituara:

1) Pérfaqésimi i shogérisé kundrejt paléve té treta,

2) menaxhimin e punéve té pérditshme té shoqgérisé, duke zbatuar politikat e
vendosura dhe té miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme,

3) hapja e llogarive bankare té shogérisé,

4) léviz llogarité bankare té shogérisé dhe mé konkretisht, procedon me pagesat:

5) komunikon / ndérvepron me dorézim kérkesash / aplikimesh prané autoriteteve
publike (si Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé kompetente, autoritetet tatimore,



Drejtorive kompetente Rajonale t& Sigurimeve Shéndetésore Shogérore, Ministrive,
Bashkive, etj.) me Paragitjen e aplikimeve né emér té shogérisg,

6) pranon njoftime dhe dokumente né emeér té shoqérisé,

7) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt té iventarit, dokumenteve dhe librave
kontabél t& shoqérisé; ‘

8) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé sg veprimtarisé dhe,
sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget, kéto dokumente
Perpara Asamblesé sé Pérgjithshme t& shogérisé pér miratim; eI

9) raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme na lidhje me zbatimin~“e politikave

NENI 14
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshta pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statutit, apo per faje té kryera gjaté administrimit te
shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve té administratorit dhe t& pamiratuara nga Asambleja e
Pérgjithshme dhe g€ i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit, pér te pérballuar
né ményré individuale pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pé&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, administratori
detyrohet:

1) té kryejé detyrat e tij té pércaktura né ligj dhe né statut ne mirébesim dhe né
interesin mé té miré te shoqérisé neé térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté
ndikimit té& veprimtarisg s& shoqérisé né mjedis;

2) té ushtrojé kompetencat qé€ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
qellimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

3) té vlerésojé me pérgjegjési Géshtjet, pér té cilat merret vendim;

4) té parandalojé dhé té ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
interesave personalé me ata té shoqgérisé;

5) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqgérisé pér cdo veprim
0se mosveprim, qé lidhen né& meényré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim té& rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vierésimit té informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshte kryer né mirébesim.

KREU 1V
Viti Financiar - Bilancj - Fitimet - Likuidimi - Prishja e shoqérisé

NENI 15
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Viti i paré financiar i shogérisé fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé dhe mbyllet mé 31
Dhjetor té vitit 2022 (dymijé e njézeté e dy).



NENI 16
Eksperti kontabé|

Té gjitha raportet e kontabilistit i njoftohen administratorit dhe mé Pas ky i fundit ia dérgon

NENI 17
Bilanci vjetor

Bilanci vjetor duhet té paragitet te organet tatimore pasi té miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme e shogérisé, brénda datés 31 Mars té ¢do viti pasardhés.

NENI 18
Fitimet

Fitimet gé realizon shogéria, i shpérndahen Ortakut té Vetém, me vendim té Asamblesé s@
Pérgjithshme té shogérisé,

NENI 19
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund te béhet né ¢do moment, me vendim té
Asamblesé s@ Pérgjithshme té& shoqérisé, Pér kéte arsye emerohet nga Asambleja e
Pérgjithshme e shogérisé, njé likuidator me tagra té pércaktuara né ligj. Likuidatori éshte
pérgjegjés si ndaj shoqérisé ashtu dhe ndaj té tretéve. Aj shpérblehet né bazé té vendimit
té Asamblesé s@ Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 20
Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté mé kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pérsa nuk parashikohet né kété Statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt.
14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” té ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢do ligji te
veganté té Republikés s& Shqipérisé.

NENI 21
Mosmarréveshjet

Pér ¢do mosmarréveshje qé mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
statuti, si dhe pér ¢cdo mosmarréveshje qé mund té lindin midis Shogérisé dhe t& tretéve, do
té jené kompetente Gjykatat Shqiptare.



NENI 22

Personaliteti juridik

Firma - Vula

Ortaku i Vetém Themelues i shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar
STRIKOS TEKNIKI SA
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VERTETIM PERKTHIMI

Sot ne Tirane me date 21/04/2022 une Noterja Publike Ridvana Ruci me zyre ne Rrugen “Kajo
Karafili”, Tirane, pajisur me leternjoftimin me nr. Personal H75621143V, e pranuar si perkthyese per
dokumentin bashkengjitur, nga kerkuesi Zyra Ligjore EGNA Navridis & associates Law Firm me
NUIS 1.614100318S, dhe konkretisht nepermjet avokatit te asociuar prane saj Av. Marsel Zhupa me
ligence Nr.5951, vertetoj ge kam perkthyer dokumentin bashkelidhur identik nga  gregisht ne shqip
dhe vertetoj kete ake sipas ligjit.
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